

PROPOSTAS DE ORÇAMENTO PROJETO DE MÓVEIS				ORÇAMENTO PREÇO MÉDIO			ANEXO 1																																																																																									
							PERÍODO 90 DIAS																																																																																									
							1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	EP	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90
COD	DESCRIÇÃO DOS MÓVEIS	UND	QUANTIDADE	MATERIAL	M.O	R\$ SUB TOTAL																																																																																										
M1	MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	32,00		R\$ 2.443,07	R\$ 78.178,24	R\$ 19.544,56	R\$ 19.544,56	R\$ 19.544,56	R\$ 19.544,56																																																																																						
M2	APARADOR GAVETEIRO 160X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	4,00		R\$ 2.607,73	R\$ 83.447,36	R\$ 20.861,84	R\$ 20.861,84	R\$ 20.861,84	R\$ 20.861,84																																																																																						
M3	MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 2.443,07	R\$ 9.772,28	R\$ 2.443,07	R\$ 2.443,07	R\$ 2.443,07	R\$ 2.443,07																																																																																						
M4	APARADOR PRAT. 190X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	3,00		R\$ 3.568,63	R\$ 14.274,52	R\$ 3.568,63	R\$ 3.568,63	R\$ 3.568,63	R\$ 3.568,63																																																																																						
M5	APARADOR 195X50X85 ESP 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 4.737,25	R\$ 4.737,25	R\$ 2.277,47	R\$ 2.277,47	R\$ 2.277,47	R\$ 2.277,47																																																																																						
M6	APARADOR 315.89X50X85 ESP 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 4.737,25	R\$ 4.737,25	R\$ 1.184,31	R\$ 1.184,31	R\$ 1.184,31	R\$ 1.184,31																																																																																						
M7	ARMÁRIO PATELEIRAS U 187.98X185X307.5X50X205 ESP 30 MM - MDF BRANCO	UND	1,00		R\$ 11.732,88	R\$ 11.732,88	R\$ 2.933,22	R\$ 2.933,22	R\$ 2.933,22	R\$ 2.933,22																																																																																						
M8	MESA LISA SEM GAVETA 200X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 2.558,75	R\$ 2.558,75	R\$ 639,69	R\$ 639,69	R\$ 639,69	R\$ 639,69																																																																																						
M9	APARADOR GAVETEIRO 190X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	1		R\$ 3.433,63	R\$ 3.433,63	R\$ 858,41	R\$ 858,41	R\$ 858,41	R\$ 858,41																																																																																						
M10	APARADOR ARMÁRIO 93X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 2.782,25	R\$ 2.782,25	R\$ 695,56	R\$ 695,56	R\$ 695,56	R\$ 695,56																																																																																						
M11	REDOMA MÓVEL 85X70X130 ESP. 30MM - MDF COR CUMARU/ VIDRO	UND	1,00		R\$ 5.408,63	R\$ 5.408,63	R\$ 1.352,16	R\$ 1.352,16	R\$ 1.352,16	R\$ 1.352,16																																																																																						
M12	MESA SEPARADA 160X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	3,00		R\$ 2.717,17	R\$ 8.151,51	R\$ 2.037,88	R\$ 2.037,88	R\$ 2.037,88	R\$ 2.037,88																																																																																						
M13	APARADOR PRAT. 110X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	3,00		R\$ 2.661,54	R\$ 7.984,62	R\$ 1.996,16	R\$ 1.996,16	R\$ 1.996,16	R\$ 1.996,16																																																																																						
M14	MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	5,00		R\$ 2.443,07	R\$ 12.215,35	R\$ 3.053,84	R\$ 3.053,84	R\$ 3.053,84	R\$ 3.053,84																																																																																						
M15	APARADOR GAVETEIRO 89X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	1,00		R\$ 2.163,25	R\$ 10.816,25	R\$ 2.704,06	R\$ 2.704,06	R\$ 2.704,06	R\$ 2.704,06																																																																																						
M16	MESA DE CONF. COM GAVETA 400X70X85 ESP. 30 MM 5 L - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 10.020,38	R\$ 10.020,38	R\$ 2.505,10	R\$ 2.505,10	R\$ 2.505,10	R\$ 2.505,10																																																																																						
M17	MESA DE CONF. COM GAVETA 320X70X80 ESP. 30 MM 5 L - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 9.039,88	R\$ 9.039,88	R\$ 2.259,97	R\$ 2.259,97	R\$ 2.259,97	R\$ 2.259,97																																																																																						
M18	MESA DE CONF. COM GAVETA 400X70X85 ESP. 30 MM 5 L - MDF COR CUMARU	UND	2,00		R\$ 10.310,50	R\$ 20.621,00	R\$ 5.155,25	R\$ 5.155,25	R\$ 5.155,25	R\$ 5.155,25																																																																																						
M19	APARADOR ARMÁRIO 120X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 3.238,88	R\$ 3.238,88	R\$ 809,72	R\$ 809,72	R\$ 809,72	R\$ 809,72																																																																																						
M20	TRIBUNA COM PORTA COPO 80X70X120 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 3.103,63	R\$ 3.103,63	R\$ 775,91	R\$ 775,91	R\$ 775,91	R\$ 775,91																																																																																						
M21	APARADOR PORTA COPO MÓVEL 25X35X45 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	15		R\$ 1.214,09	R\$ 18.211,35	R\$ 4.552,84	R\$ 4.552,84	R\$ 4.552,84	R\$ 4.552,84																																																																																						
M22	ARMÁRIO GABINETE LAVABO 89X60X80 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	2,00		R\$ 2.150,13	R\$ 4.300,26	R\$ 1.075,07	R\$ 1.075,07	R\$ 1.075,07	R\$ 1.075,07																																																																																						
M23	MESA CONF. COM PAINEL 260X140X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 8.867,38	R\$ 8.867,38	R\$ 2.216,85	R\$ 2.216,85	R\$ 2.216,85	R\$ 2.216,85																																																																																						
M24	MESA MULTIMÍDIA MÓVEL/GAVETA 86X50X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	2,00		R\$ 3.279,46	R\$ 6.558,92	R\$ 1.639,73	R\$ 1.639,73	R\$ 1.639,73	R\$ 1.639,73																																																																																						
M25	MESA PORTA TELEFONE MÓVEL 50X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	3,00		R\$ 1.864,88	R\$ 5.594,64	R\$ 1.398,66	R\$ 1.398,66	R\$ 1.398,66	R\$ 1.398,66																																																																																						
M26	MESA DE CONF. MINI AUDITÓRIO 332X111X80 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 10.197,88	R\$ 10.197,88	R\$ 2.549,47	R\$ 2.549,47	R\$ 2.549,47	R\$ 2.549,47																																																																																						
M27	CAXEPÓ EMBUTIR BANDEIRAS SALA PRESIDENTE ESP. 30 MM MDF	UND	1,00		R\$ 2.150,13	R\$ 2.150,13	R\$ 537,53	R\$ 537,53	R\$ 537,53	R\$ 537,53																																																																																						
M28	APARADOR ARMÁRIO HALL ELEV. 150X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	5		R\$ 2.951,96	R\$ 14.759,80	R\$ 3.689,95	R\$ 3.689,95	R\$ 3.689,95	R\$ 3.689,95																																																																																						
M29	APARADOR ARMÁRIO HALL GAL. 300X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	3,00		R\$ 4.057,84	R\$ 12.173,52	R\$ 3.043,38	R\$ 3.043,38	R\$ 3.043,38	R\$ 3.043,38																																																																																						
M30	PAINEL MURAL/ ENTRADA 435X22X222 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 11.304,85	R\$ 11.304,85	R\$ 5.652,43	R\$ 5.652,43	R\$ 5.652,43	R\$ 5.652,43																																																																																						
M31	PAINEL PLENÁRIO TV 400X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 16.559,50	R\$ 16.559,50	R\$ 8.279,75	R\$ 8.279,75	R\$ 8.279,75	R\$ 8.279,75																																																																																						
M32	PAINEL TRIBUNA 360X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 14.943,55	R\$ 14.943,55	R\$ 7.471,78	R\$ 7.471,78	R\$ 7.471,78	R\$ 7.471,78																																																																																						
M33	PAINEL PLENÁRIO 425X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	2,00		R\$ 17.287,56	R\$ 34.575,12	R\$ 17.287,56	R\$ 17.287,56	R\$ 17.287,56	R\$ 17.287,56																																																																																						
M34	MESA COM GAV. ARC. IMPRENSA 290X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1		R\$ 6.314,50	R\$ 6.314,50	R\$ 1.578,63	R\$ 1.578,63	R\$ 1.578,63	R\$ 1.578,63																																																																																						
M35	APARADOR GAVETEIRO 178X60X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	1,00		R\$ 3.545,00	R\$ 3.545,00	R\$ 886,25	R\$ 886,25	R\$ 886,25	R\$ 886,25																																																																																						
M36	MESA COM GAV. ARC. IMPRENSA 120X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 3.656,50	R\$ 3.656,50	R\$ 914,13	R\$ 914,13	R\$ 914,13	R\$ 914,13																																																																																						
M37	PAINEL DE TV 200X5X270 ESP 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	2,00		R\$ 6.210,34	R\$ 12.420,68	R\$ 6.210,34	R\$ 6.210,34	R\$ 6.210,34	R\$ 6.210,34																																																																																						
M38	PAINEL RIPADO 170X5X270 ESP 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	1,00		R\$ 7.391,38	R\$ 7.391,38	R\$ 3.695,69	R\$ 3.695,69	R\$ 3.695,69	R\$ 3.695,69																																																																																						
M39	PAINEL RIPADO 200X5X270 ESP 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN	UND	1,00		R\$ 8.725,50	R\$ 8.725,50	R\$ 4.362,75	R\$ 4.362,75	R\$ 4.362,75	R\$ 4.362,75																																																																																						
M40	PORTA DE ARMÁRIO EMBUTIDO ESP 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	10,00		R\$ 2.952,63	R\$ 29.526,30	R\$ 7.381,58	R\$ 7.381,58	R\$ 7.381,58	R\$ 7.381,58																																																																																						
M41	PAINEL MURAL/ PROCURADORAS 163X10X190 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	1,00		R\$ 5.219,88	R\$ 5.219,88	R\$ 2.609,94	R\$ 2.609,94	R\$ 2.609,94	R\$ 2.609,94																																																																																						
M42	APARADOR ARMÁRIO PRESIDENTE 50X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU	UND	2,00		R\$ 2.918,63	R\$ 5.837,26	R\$ 1.459,32	R\$ 1.459,32	R\$ 1.459,32	R\$ 1.459,32																																																																																						
M43	PAINEL TV PRESIDENTE 360X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU E AÇO CO	UND	1,00		R\$ 6.210,34	R\$ 6.210,34	R\$ 3.105,17	R\$ 3.105,17	R\$ 3.105,17	R\$ 3.105,17																																																																																						
ENTREGA E INSTALAÇÃO							R\$ 57.708,13	R\$ 115.416,26	R\$ 173.124,38	R\$ 230.832,51	R\$ 283.704,54	R\$ 336.576,57	R\$ 389.448,59	R\$ 442.320,62	R\$ 500.996,02	R\$ 559.671,42	R\$ 559.671,42	R\$ 559.671,42	R\$ 559.671,42																																																																													